
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 21595/03-05-2023 από-
φασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Διαπιστω-
τική απόφαση της παρ.  4 του άρθρου 97 Α του 
ν. 3852/2010 (πρώτη εφαρμογή)» (Β΄ 3021).

2 Έγκριση εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων με προτεινόμενη διαπλάτυνση πεζοδρο-
μίων στο πλαίσιο της καταγραφής περιοχών στο 
Δήμο Χαλανδρίου που φορτίζονται με μεγάλο 
ποσοστό παράνομης στάθμευσης.

3 Σύσταση Μονάδας Υποστήριξης Φοιτητών/τριών 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ο.Π.Α.).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 324 Α.Δ/
17-2-2023 απόφαση της Διοικήτριας του Γενικού 
Νοσοκομείου Κομοτηνής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως (Β’ 1243).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 32706 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 21595/03-05-2023 από-

φασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Διαπιστω-

τική απόφαση της παρ. 4 του άρθρου 97 Α του 

ν. 3852/2010 (πρώτη εφαρμογή)» (Β΄ 3021).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α, 6Β, 97Α και 280 παρ. Ι 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 «Εκ-
συγχρονισμός της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων 
διαχείρισης της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μου-

σείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση της κινητικότητας 
των πολιτιστικών αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του 
Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας 
της πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπι-
κού Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετι-
κά με το προσωπικό του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και την αντιμετώπιση των συνεπειών της 
πανδημίας στον πολιτισμό και άλλες επείγουσες ρυθ-
μίσεις» (Α΄ 31).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν.  4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη- Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 240).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α΄ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4466

49249



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49250 Τεύχος B’ 4466/12.07.2023

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/219 (Α’  133).

10. Την υπ’ αρ. 27528/31-03-2023 Εγκύκλιο 402 του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Οργάνωση και λειτουργία των 
Υπηρεσιών Δόμησης - Άρθρο 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31) 
“Υπηρεσίες Δόμησης - Αντικατάσταση του άρθρου 97 Α 
του ν. 3852/2010”».

11. Το υπ’ αρ. 32447/12-04-2023 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Παροχή στοιχείων Ψηφιακών Οργα-
νογραμμάτων Δήμων προς υποβοήθηση έκδοσης από 
τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις των διαπιστωτικών απο-
φάσεων που προβλέπονται στις παρ. 1 και 4 του άρθρου 
97Α του ν. 3852/2010, όπως ισχύει».

12. Τα οριστικά αποτελέσματα της Απογραφής Πλη-
θυσμού έτους 2021 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, 
όπως αυτά έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της από 
17.03.2023.

13. Τα υπ’  αρ. 8739/22-02-2023, 8806/22-02-2023, 
12582/14-03-2023, 14831/23-03-2023 και 15449/
28-03-2023 έγγραφά μας με θέμα «Άσκηση αρμοδιοτή-
των Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων».

14. Τα απαντητικά έγγραφα των Δήμων χωρικής αρμο-
διότητας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας.

15. Το υπ’ αρ. οικ. 20541/27-04-2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Τοπ. Αυτ/σης και Ν.Π. Κοζάνης.

16. Την υπ’ αρ. 21595/03-05-2023 διαπιστωτική από-
φαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου-Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Διαπιστωτική απόφα-
ση της παρ. 4 του άρθρου 97 Α του ν. 3852/2010 (πρώτη 
εφαρμογή)» (Β΄ 3021).

17. Το υπ’ αρ. 49630/06-06-2023 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα «Διαπιστωτική Απόφαση της 
παρ. 1 του άρθρου 97 Α του ν. 3852/2010 όπως ισχύει 
για τον Δήμο Άργους Ορεστικού».

18. Το υπ’ αρ. οικ. 30091/20-06-2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Τοπ. Αυτ/σης και Ν.Π. Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 21595/03-05-2023 διαπι-
στωτική απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Δι-
απιστωτική απόφαση της παρ. 4 του άρθρου 97 Α του 
ν. 3852/2010 (πρώτη εφαρμογή)», με την προσθήκη του 
Δήμου Άργους Ορεστικού στο σχετικό Πίνακα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 21595/03-05-2023 δι-
απιστωτική απόφαση. Ως εκ τούτου η υπ’  αρ. 21595/
03-05-2023 Διαπιστωτική απόφαση, διαμορφώνεται ως εξής:

Διαπιστώνουμε
Οι Δήμοι, χωρικής αρμοδιότητας Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που έχουν 
την επάρκεια ή μη ελάχιστης στελέχωσης, σύμφωνα με 
το άρθρο 97 Α παρ. 4 του ν. 3852/2010, είναι:

Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01-01-2023

Δήμοι από τους οποίους 
δέχονταν Διοικητική 
Υποστήριξη στις 
31.12.2022

Επάρκεια Ελάχιστης 
Στελέχωσης

Άνευ επάρκειας Ελάχιστης 
Στελέχωσης 
(με εφαρμογή της παρ. 1 εδ. 
β’ του αρ. 97 Α ν. 3852/2010)

Νομός Ιωαννίνων
Δήμος Ιωαννιτών (έδρα νομού)

Δήμος Κόνιτσας Δήμος Ιωαννιτών

Νομός Άρτας
Δήμος Αρταίων

Δήμος Αρταίων
Δήμος Νικολάου Σκουφά

Νομός Θεσπρωτίας Δήμος Ηγουμενίτσας (έδρα νομού)

Νομός Πρέβεζας
Δήμος Πρέβεζας (έδρα νομού)
Δήμος Ζηρού Δήμος Πρέβεζας
Δήμος Πάργας

Νομός Κοζάνης

Δήμος Κοζάνης (έδρα νομού)
Δήμος Βοϊου

Δήμος Βελβεντού Δήμος Κοζάνης
Δήμος Εορδαίας

Νομός Φλώρινας
Δήμος Φλώρινας (έδρα νομού)

Δήμος Αμυνταίου Δήμος Φλώρινας

Νομός Καστοριάς
Δήμος Καστοριάς (έδρα νομού)
Δήμος Άργους Ορεστικού Δήμος Καστοριάς

Νομός Γρεβενών Δήμος Γρεβενών (έδρα νομού)

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2023 των αναφερόμενων ως άνω Δήμων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49251Τεύχος B’ 4466/12.07.2023

Η διαπιστωτική αυτή απόφαση να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 6 Ιουλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ

Ι

    Αρ. απόφ. 190 (2) 
Έγκριση εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθ-

μίσεων με προτεινόμενη διαπλάτυνση πεζοδρο-

μίων στο πλαίσιο της καταγραφής περιοχών στο 

Δήμο Χαλανδρίου που φορτίζονται με μεγάλο 

ποσοστό παράνομης στάθμευσης,

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) (ΚΟΚ) όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48, παρ. 9 του ν. 4313/2014 
(Α΄ 261).

2. Το άρθρο 41 παρ. 1δ και άρθρο 44 παρ. 1β του 
ν.  2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής αυτοδιοίκησης, 
τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδι-
οίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» (Α΄ 90).

3. Το άρθρο 94, παρ. 16 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

5. Την Μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
(Μελέτη καταγραφής περιοχών του Δήμου Χαλανδρί-
ου που φορτίζονται με μεγάλο ποσοστό παράνομης 
στάθμευσης).

6. Την υπ’ αρ. 154/2016 απόφαση ΕΠΖ Δήμου Χαλαν-
δρίου.

7. Την υπ’ αρ. 477/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Χαλανδρίου.

8. Την υπ’  αρ. 176/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χαλανδρίου για τις υπόψη κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις χωρίς αλλαγές κατευθύνσεων 
οδών, που επικαιροποίησε την απόφαση του ΔΣ Δήμου 
Χαλανδρίου με αριθμό 477/2016.

9. Συμπληρωματικά Στοιχεία Τεχνικής Υπηρεσίας Δή-
μου Χαλανδρίου με ΑΠ: 3838 - 7/3/2023 προς την Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Αττικής

10. Την υπ’ αρ. 41698/18-05-2023 διαπιστωτική πράξη 
τεκμαιρόμενης έγκρισης του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, αποφασίζουμε:

Η νέα διάταξη του οδοστρώματος και των πεζοδρο-
μίων, αποσκοπεί στην διαπλάτυνση των πεζοδρομίων 
σύμφωνα με τις ισχύουσες απαιτήσεις και προδιαγραφές, 
τον περιορισμό του πλάτους του οδοστρώματος, την 
οριοθέτηση θέσεων στάθμευσης επιβατικών αυτοκινή-
των σε εσοχές και τη βελτίωση της διέλευσης των πεζών 
για τις οδούς:

Στρ. Αλεξ. Παπάγου (από Ηρώδου Αττικού έως Φιλ.
Λίτσα)

Αριστείδου (από Παλαιολόγου έως Λ. Πεντέλης)
Αριστοφάνους (Παλαιολόγου έως Σεβ. Καλλισπερη)
Αριστοτέλους (από Λ. Πεντέλης έως Παλαιολόγου)
Ομήρου-Ολυμπιονικών (από Ανδ. Παπανδρέου έως 

Παλαιολόγου)
Σοφ. Βενιζέλου (από Αγίας Παρασκευής έως Παλαι-

ολόγου)
Οι προτεινόμενες παρεμβάσεις θα υποστηρίζουν 

τους πεζούς και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ), αφού θα διαπλατυνθούν τα πεζοδρόμια στο κέ-
ντρο Χαλανδρίου σύμφωνα με την «Μελέτη καταγρα-
φής περιοχών του Δήμου που φορτίζονται με μεγάλο 
ποσοστό παράνομης στάθμευσης». Σημειώνεται ότι δε 
διέρχονται λεωφορεία του ΟΑΣΑ και δε θα επηρεαστεί 
η κυκλοφορία των οχημάτων αφού δε μεταβάλλονται 
κατευθύνσεις οδών ενώ καταργείται ΜΟΝΟ παράνομη 
στάθμευση οχημάτων, άρα δεν επηρεάζεται το ισοζύγιο 
στάθμευσης.

Σε όλες τις πλευρές των διασταυρώσεων του έργου 
διαμορφώνονται ράμπες για τη διέλευση πεζών και 
αμαξιδίων ΑμεΑ. Οι ρυθμίσεις που αντιστοιχούν στη 
νέα διάταξη της οδού είναι οι ακόλουθες:

- Συμπλήρωση ή αποκατάσταση της σήμανσης μονο-
δρομήσεων και προτεραιότητας σε όλες τις διασταυρώ-
σεις των ανωτέρω οδών (ΟΧΙ ΑΛΛΑΓΕΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΟΔΩΝ).

- Απαγόρευση στάσης κ’ στάθμευσης με εξαίρεση επι-
βατικών αυτοκινήτων όπου επιτρέπεται βάσει σήμανσης 
ΚΟΚ.

- Διαβάσεις πεζών με διαγράμμιση ή και πινακίδες του 
ΚΟΚ

Με την παρούσα παρέμβαση δεν προκαλείται δαπάνη 
του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δήμου Χαλανδρίου 
Όλες οι οδοί που επηρεάζονται από τη ρύθμιση είναι 
τοπικές, αρμοδιότητας ΟΤΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Χαλάνδρι, 2 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ.  11899 (3)
Σύσταση Μονάδας Υποστήριξης Φοιτητών/τριών 

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ο.Π.Α.). 

 ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
(το οποίο ασκεί αρμοδιότητες Συμβουλίου 
Διοίκησης βάσει της παρ. 5 του άρθρου 448 του 
ν. 4957/2022)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49252 Τεύχος B’ 4466/12.07.2023

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’  141), όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει, ιδίως την περ. λβ) της παρ. 1 του 
άρθρου 14, την παρ. 5 του άρθρου 448, καθώς και τα 
άρθρα 208, 212, 104 και 469 παρ. 2,

2. την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

3. το άρθρο 90 τον Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  
98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

4. την υπ’ αρ. 1775/10.02.2023 (Β’ 956) απόφαση Πρύ-
τανη, με την οποία αντικαταστάθηκε η 4300/28.07.2022 
(Β’ 4426) απόφαση Πρύτανη που αφορά στη μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Πρύτανη στους Αντιπρυτάνεις του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και τον καθορισμό 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141),

5. την υπ’ αρ. 4501/01.09.2022 (ΑΔΑ: ΩΣΠΜ469Β4Μ-
ΩΓΔ) πράξη ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβου-
λίου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

6. την 609/30.06.2023 εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακα-
δημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού,

7. το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 
63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα», με την εφαρμογή της παρού-
σας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει:

Α. Τη σύσταση, το επίπεδο και τη διοικητική διάρθρω-
ση της προβλεπόμενης στο άρθρο 208 του ν. 4957/2022 
(Α’  141) Μονάδας Υποστήριξης Φοιτητών/τριών του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, στην οποία υπά-
γεται το Γραφείο Υποστήριξης Αλλοδαπών Φοιτητών/
τριών και Κινητικότητας, που, μεταξύ άλλων, ασκεί τις 
αρμοδιότητες της προβλεπόμενης στο άρθρο 212 του 
ν. 4957/2022 Μονάδας Υποστήριξης Αλλοδαπών Φοι-
τητών/τριών, ως εξής:

Άρθρο 1
Σύσταση - Οργανωτική Δομή

1. Συστήνεται στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
διοικητική δομή, με ονομασία «Μονάδα Υποστήριξης 
Φοιτητών/τριών», ως αυτοτελής και ανεξάρτητη μονάδα 
σε επίπεδο Γραφείου, η οποία υπάγεται απευθείας στον 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού.

2. Στη Μονάδα Υποστήριξης Φοιτητών/τριών λειτουρ-
γούν:

α) Γραφείο Πρακτικής Άσκησης και Διασύνδεσης, το 
οποίο απευθύνεται στους φοιτητές και τους αποφοίτους 
των προπτυχιακών και μεταπτυχιακών προγραμμάτων 
σπουδών του Ιδρύματος.

Το Γραφείο Πρακτικής Άσκησης και Διασύνδεσης υπει-
σέρχεται στη θέση της υφιστάμενης Μονάδας Πρακτικής 
Άσκησης και Διασύνδεσης με την Αγορά Εργασίας της 
Δομής Απασχόλησης και Σταδιοδρομίας, όπως αυτή είχε 
αναδιαμορφωθεί με την απόφαση της 13ης/28.4.2021/9 
συνεδρίασης της Συγκλήτου (ΑΔΑ: Ψ9Θ5469Β4Μ-ΨΜΛ), 

αναλαμβάνοντας όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις 
της.

β) Γραφείο Υποστήριξης Αλλοδαπών Φοιτητών/τριών 
και Κινητικότητας, που απευθύνεται στους αλλοδαπούς 
φοιτητές που εγγράφονται σε προγράμματα σπουδών 
πρώτου, δεύτερου και τρίτου κύκλου και στους φοιτητές 
και το προσωπικό που ενδιαφέρονται να συμμετάσχουν 
σε προγράμματα κινητικότητας.

Άρθρο 2
Αρμοδιότητες

1. Οι γενικές αρμοδιότητες της Μονάδας είναι:
α) Η υποστήριξη των φοιτητών/τριών κατά τη διάρκεια 

της ακαδημαϊκής τους ζωής, της συνέχισης των σπουδών 
τους και της ένταξής τους στην αγορά εργασίας.

β) Η υποστήριξη των αλλοδαπών φοιτητών/τριών που 
εγγράφονται σε προγράμματα σπουδών πρώτου, δεύ-
τερου και τρίτου κύκλου του Ιδρύματος.

γ) Η υποστήριξη φοιτητών/τριών και προσωπικού, που 
συμμετέχουν σε προγράμματα κινητικότητας.

δ) Η συλλογή και τήρηση στοιχείων που σχετίζονται με 
τις αρμοδιότητες της Μονάδας και αφορούν την υποβο-
λή των ετήσιων εκθέσεων επίδοσης του Ιδρύματος, τις 
προγραμματικές συμφωνίες, το στρατηγικό σχέδιο, το 
ετήσιο σχέδιο δράσης και τη στοχοθεσία του Ιδρύματος, 
που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις.

2. Οι αρμοδιότητες του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης 
και Διασύνδεσης είναι ιδίως οι εξής:

α) Η υποστήριξη των προγραμμάτων πρακτικής άσκη-
σης όλων των προγραμμάτων σπουδών πρώτου και δεύ-
τερου κύκλου, του Ιδρυματικού Υπευθύνου Πρακτικής 
Άσκησης καθώς και των Υπευθύνων Πρακτικής Άσκησης 
και των Επιτροπών Πρακτικής Άσκησης ανά πρόγραμμα 
σπουδών.

β) Η υποστήριξη των φοιτητών/τριών για την εύρεση 
ή αλλαγή φορέα υποδοχής για τη διεξαγωγή της πρα-
κτικής άσκησης.

γ) Η τήρηση και συλλογή στοιχείων των φοιτητών/
τριών και των συνεργαζόμενων φορέων υποδοχής για 
τη διεξαγωγή πρακτικής άσκησης.

δ) Η ενημέρωση του πληροφοριακού συστήματος 
ολοκληρωμένης διαχείρισης πρακτικής άσκησης των 
Α.Ε.Ι. με τα αναγκαία ανά περίπτωση στοιχεία.

ε) Η προσέλκυση δημόσιων υπηρεσιών, Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) α’ και β’ βαθμού, Νομικών 
Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), και επιχειρήσε-
ων, προκειμένου να ενταχθούν ως φορείς υποδοχής 
για τη διεξαγωγή σε αυτούς πρακτικής άσκησης και η 
επικοινωνία με τους φορείς υποδοχής για θέματα που 
αφορούν τη διεξαγωγή πρακτικής άσκησης.

στ) Η τήρηση βάσης δεδομένων για φορείς απασχό-
λησης που μπορούν να απασχολήσουν άτομα με ειδικές 
ανάγκες.

ζ) Η παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής 
διαχείρισης των προγραμμάτων πρακτικής άσκησης.

η) Η προβολή των δράσεων Πρακτικής Άσκησης μέσα 
από μέσα κοινωνικής δικτύωσης, η συμμετοχή σε δρά-
σεις άλλων δομών και η συμμετοχή σε ημερίδες άλλων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49253Τεύχος B’ 4466/12.07.2023

ιδρυμάτων και φορέων που ασχολούνται με θέματα εκ-
παίδευσης.

θ) Η διενέργεια όλων των διαδικασιών που απαιτούνται 
ανά περίοδο Πρακτικής Άσκησης (προσκλήσεις, ενημερώ-
σεις, συγκέντρωση αιτήσεων ενδιαφερομένων, επιλογή δι-
καιούχων, παρακολούθηση υλοποίησης, αξιολογήσεις κ.λπ.).

ι) Η σύνταξη ετήσιων εκθέσεων, η εκπόνηση μελετών 
και η τήρηση στατιστικών στοιχείων σχετικά με τη διε-
ξαγωγή και την αξιολόγηση της πρακτικής άσκησης, την 
απορρόφηση των αποφοίτων στην αγορά εργασίας, τη 
συνέχιση των σπουδών τους και λοιπά θέματα σχετικά 
με την άσκηση των αρμοδιοτήτων του Γραφείου.

ια) Η παροχή ατομικής και ομαδικής συμβουλευτικής 
υποστήριξης και πληροφόρησης για ζητήματα σταδιο-
δρομίας σε φοιτητές και αποφοίτους του ιδρύματος με 
στόχο τη λειτουργία του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης 
και Διασύνδεσης ως κόμβου διασύνδεσης μεταξύ απο-
φοίτων και παραγωγικών φορέων.

ιβ) Η παροχή προς τους φοιτητές και αποφοίτους συμ-
βουλών και πληροφοριών για τη συνέχιση των σπουδών 
τους σε προγράμματα τυπικής εκπαίδευσης του Ιδρύμα-
τος ή την παρακολούθηση επιμορφωτικών προγραμ-
μάτων μέσω του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) για την ενίσχυση ή αναβάθμιση 
των δεξιοτήτων τους, σύμφωνα με τη διάγνωση κλίσεων 
και δεξιοτήτων τους.

ιγ) Η διοργάνωση σεμιναρίων, διαλέξεων, εργαστηρίων 
συμβουλευτικής ή επιχειρηματικότητας για τους φοιτητές 
και αποφοίτους του ιδρύματος, εκδηλώσεων σταδιοδρο-
μίας, καριέρας, καινοτομίας και κοινωνικής δράσης.

ιδ) Η προώθηση καινοτόμων ιδεών των φοιτητών/τρι-
ών που μπορούν να αξιοποιηθούν σε επαγγελματικές ή 
κοινωνικές δραστηριότητες, και η διασύνδεση των φοι-
τητών/τριών με άλλες δομές του Ιδρύματος και ιδίως με 
τη Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας.

ιε) Η υποστήριξη των ενδιαφερόμενων υποψήφιων δι-
δακτόρων για την εύρεση επιχειρήσεων προς τον σκοπό 
εκπόνησης βιομηχανικού διδακτορικού.

ιστ) Η παρακολούθηση και καταγραφή των διαθέσιμων 
θέσεων εργασίας σε φορείς του δημόσιου και ιδιωτικού 
τομέα τόσο στην ημεδαπή όσο και στην αλλοδαπή και 
η ενημέρωση των φοιτητών/τριών και αποφοίτων του 
Ιδρύματος μέσω του ιστοτόπου του Γραφείου Πρακτικής 
Άσκησης και Διασύνδεσης.

ιζ) Η εκπόνηση μελετών για τον βαθμό απορρόφησης 
των αποφοίτων των προγραμμάτων σπουδών του Ιδρύ-
ματος στην αγορά εργασίας και τις συνθήκες προσφοράς 
και ζήτησης που επικρατούν ανά ειδικότητα.

ιη) Η ανάπτυξη δικτύου συνεργαζόμενων επιχειρή-
σεων και οργανισμών, ο εντοπισμός πιθανών θέσεων 
εργασίας και η δημοσίευση σχετικών αγγελιών εργασίας 
στον ιστότοπο του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης και Δι-
ασύνδεσης με παράλληλη προώθηση των βιογραφικών 
των ενδιαφερομένων υποψηφίων προς τις αντίστοιχες 
εταιρείες.

ιθ) Η προβολή των υπηρεσιών και η παρουσίαση του 
έργου και των αποτελεσμάτων των δράσεων του Γραφεί-
ου Πρακτικής Άσκησης και Διασύνδεσης μέσω ενεργειών 
δημοσιότητας (π.χ. ενημερωτικές εκδηλώσεις) καθώς και 

μέσω της χρήσης του σχετικού ιστοτόπου, του ιστοτόπου 
του Ιδρύματος και των μέσων κοινωνικής δικτύωσης.

κ) Η αναζήτηση χρηματοδοτήσεων από φορείς του 
ιδιωτικού τομέα για την υλοποίηση δράσεων Πρακτικής 
Άσκησης και Διασύνδεσης.

κα) H συμμετοχή σε προσκλήσεις αναπτυξιακών ή 
ερευνητικών προγραμμάτων, οι οποίες σχετίζονται με 
δράσεις Πρακτικής Άσκησης και Διασύνδεσης.

κβ) H προσφορά σε δημόσιους και ιδιωτικούς φο-
ρείς υπηρεσιών, των οποίων η διαχείριση γίνεται από 
τον ΕΛΚΕ/ΟΠΑ, για την υλοποίηση δράσεων Πρακτικής 
Άσκησης και Διασύνδεσης.

κγ) H συνεργασία με ερευνητικά εργαστήρια του ΟΠΑ 
για την εκτέλεση εκπαιδευτικών, ερευνητικών και ανα-
πτυξιακών έργων, τα οποία στηρίζουν την υλοποίηση 
δράσεων Πρακτικής Άσκησης και Διασύνδεσης.

3. Το Γραφείο Πρακτικής Άσκησης και Διασύνδεσης 
δύναται να προσελκύει πάσης φύσεως χρηματοδοτή-
σεις, οι οποίες προέρχονται από ιδιωτικούς ή διεθνείς πό-
ρους, καθώς και συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα. 
Η οικονομική διαχείριση των πόρων πραγματοποιείται 
αποκλειστικά μέσω του ΕΛΚΕ του Ιδρύματος.

4. Οι αρμοδιότητες του Γραφείου Υποστήριξης Αλλο-
δαπών Φοιτητών/τριών και Κινητικότητας, όσον αφορά 
τα ξενόγλωσσα προγράμματα σπουδών του Ιδρύματος, 
είναι ιδίως οι εξής:

α) Η υποστήριξη των αλλοδαπών φοιτητών/τριών για 
την εγγραφή τους σε ξενόγλωσσα προγράμματα σπου-
δών του Ιδρύματος.

β) Η υποστήριξη των αλλοδαπών φοιτητών/τριών για 
την έκδοση άδειας θεώρησης εισόδου και άδειας διαμονής 
στην ημεδαπή για λόγους σπουδών και η επικοινωνία με 
τους αρμόδιους φορείς του Δημοσίου για τα θέματα αυτά.

γ) Η υποστήριξη της διαδικασίας σύναψης συμβάσεων 
ταχείας χορήγησης αδειών διαμονής για λόγους σπου-
δών, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

δ) Η υποστήριξη των φοιτητών/τριών κατά την εγκα-
τάστασή τους στην ημεδαπή.

ε) Η συνεργασία με τις συναρμόδιες υπηρεσίες του 
Ιδρύματος για την εξυπηρέτηση των αλλοδαπών φοι-
τητών/τριών.

στ) Η μέριμνα για την οργάνωση μαθημάτων εκμά-
θησης της ελληνικής γλώσσας ή άλλων ξένων γλωσσών 
σε συνεργασία με τις υπηρεσίες της Φοιτητικής Λέσχης 
του Ιδρύματος.

5. Οι αρμοδιότητες του Γραφείου Υποστήριξης Αλλο-
δαπών Φοιτητών/τριών και Κινητικότητας, όσον αφορά 
την κινητικότητα φοιτητών/τριών και προσωπικού, είναι 
ιδίως οι εξής:

α) Η πληροφόρηση και υποστήριξη των ενδιαφερομέ-
νων για τη συμμετοχή τους σε προγράμματα εσωτερικής 
κινητικότητας και κινητικότητας στο πλαίσιο συγχρημα-
τοδοτούμενων προγραμμάτων ανταλλαγής φοιτητών/
τριών ή συνεργασιών του Ιδρύματος με Ιδρύματα της αλ-
λοδαπής σε σχέση με τη διεκπεραίωση των απαιτούμενων 
διαδικασιών και την επιτυχή συμμετοχή τους σε αυτά.

β) Η υποβολή προτάσεων και η σύναψη διμερών συμ-
φωνιών συνεργασίας, καθώς και ο συντονισμός και η 
παρακολούθηση της υλοποίησής τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49254 Τεύχος B’ 4466/12.07.2023

γ) Η προετοιμασία των αιτήσεων χρηματοδότησης των 
συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων ανταλλαγής 
φοιτητών/τριών και η κατάρτιση σε συνεργασία με τη 
ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ/ΟΠΑ του προϋπολογισμού, των ενδιά-
μεσων και τελικών απολογισμών του έργου.

δ) Η επικοινωνία με τα Ιδρύματα του εσωτερικού και 
του εξωτερικού για τη διευθέτηση όλων των διαδικασιών 
των συμμετεχόντων στα προγράμματα κινητικότητας.

ε) Η συνεργασία με τους διδάσκοντες των μαθημάτων 
που προσφέρει το ΟΠΑ για τους εισερχόμενους φοιτη-
τές, η κατάρτιση του προγράμματος διδασκαλίας και του 
προγράμματος εξετάσεων σε συνεργασία με το Τμήμα 
Σπουδών της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης.

στ) Η υποστήριξη της διαδικασίας της αξιολόγησης 
των μαθημάτων σε συνεργασία με τη ΜΟΔΙΠ.- ΟΠΑ.

ζ) Η διοικητική υποστήριξη του Ιδρυματικού Επιστη-
μονικού Υπεύθυνου των προγραμμάτων κινητικότητας.

η) Η διοργάνωση επιμορφωτικών εκδηλώσεων για την 
ενημέρωση των ενδιαφερομένων και για την προβολή 
των προγραμμάτων αυτών στην πανεπιστημιακή κοινό-
τητα, την καταγραφή των αποτελεσμάτων της κινητικό-
τητας και την τήρηση σχετικών στατιστικών στοιχείων.

6. Επιπλέον των παραπάνω, η Μονάδα ασκεί κάθε άλλη 
αρμοδιότητα, που αφορά στον τομέα ευθύνης της και 
δεν ανατίθεται σε άλλη οργανική μονάδα.

Άρθρο 3
Στελέχωση

1. Το προσωπικό δύναται να προέρχεται από τακτικό 
προσωπικό του Πανεπιστημίου, καθώς και έκτακτο προ-
σωπικό που απασχολείται δυνάμει σύμβασης εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ή έργου. Το έκτα-
κτο προσωπικό επιλέγεται σύμφωνα με τη διαδικασία 
του άρθρου 243 του ν. 4957/2022.

2. Η μισθοδοσία του έκτακτου προσωπικού βαρύνει 
αποκλειστικά τον προϋπολογισμό έργου/προγράμματος 
που χρηματοδοτείται από πόρους της Μονάδας ή ίδιους 
πόρους του Ε.Λ.Κ.Ε./Ο.Π.Α. ή του Ιδρύματος.

Άρθρο 4
Εποπτεία Δράσεων Μονάδας

1. Οι δράσεις του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης και 
Διασύνδεσης εποπτεύονται από την Επιτροπή Διαχείρι-
σης Πρακτικής Άσκησης και Διασύνδεσης του άρθρου 5.

2. Οι δράσεις του Γραφείου Υποστήριξης Αλλοδαπών Φοι-
τητών/τριών και Κινητικότητας, όσον αφορά τα ξενόγλωσσα 
προγράμματα σπουδών του Ιδρύματος, εποπτεύονται από 
τον Αντιπρύτανη Διεθνούς Συνεργασίας και Ανάπτυξης.

3. Οι δράσεις του Γραφείου Υποστήριξης Αλλοδαπών 
Φοιτητών/τριών και Κινητικότητας, όσον αφορά την 
κινητικότητα φοιτητών/τριών και προσωπικού, επο-
πτεύονται από τον Ιδρυματικό Επιστημονικό Υπεύθυνο 
Κινητικότητας Erasmus του Ιδρύματος.

Άρθρο 5
Επιτροπή Διαχείρισης Πρακτικής Άσκησης 
και Διασύνδεσης

1. Η Επιτροπή Διαχείρισης Πρακτικής Άσκησης και Δι-
ασύνδεσης είναι πενταμελής και αποτελείται από:

α) Τον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Προσωπικού, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον Αντι-
πρύτανη Διεθνούς Συνεργασίας και Ανάπτυξης.

β) Τον Ιδρυματικό Υπεύθυνο Πρακτικής Άσκησης, ο 
οποίος ορίζεται από τη Σύγκλητο με τον αναπληρωτή του.

γ) Τρία μέλη ΔΕΠ, ένα από κάθε Σχολή, τα οποία υπο-
δεικνύονται με απόφαση της οικείας Κοσμητείας με τους 
αναπληρωτές τους.

2. Τα μέλη της επιτροπής ορίζονται για θητεία τριών 
ακαδημαϊκών ετών.

3. Τη διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη της Επι-
τροπής αναλαμβάνει το Γραφείο Πρακτικής Άσκησης και 
Διασύνδεσης.

4. Η Επιτροπή Διαχείρισης Πρακτικής Άσκησης και Δι-
ασύνδεσης είναι αρμόδια:

α) Για τη διαχείριση και το συντονισμό των δράσεων 
του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης και την ανάθεση κα-
θηκόντων στο προσωπικό που υπηρετεί σε αυτό.

β) Για τη σύνταξη Κανονισμού Πρακτικής Άσκησης, ετη-
σίου προγραμματισμού και απολογισμού δράσεων καθώς 
και ετήσιου προϋπολογισμού και οικονομικού απολογισμού, 
τα οποία υποβάλλονται στα αρμόδια όργανα προς έγκριση

γ) Για την έγκριση υποβολής προτάσεων χρηματοδό-
τησης προς δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς, οι οποίες 
υλοποιούνται από το Γραφείο Πρακτικής Άσκησης και 
Διασύνδεσης. Με ανάλογο τρόπο εγκρίνονται από την 
Επιτροπή προτάσεις δημόσιων και ιδιωτικών φορέων 
προς το Γραφείο Πρακτικής Άσκησης και Διασύνδεσης 
για λήψη από αυτούς υπηρεσιών σχετικών με τις δρα-
στηριότητες του Γραφείου.

δ) Για τον ορισμό Επιστημονικού Υπεύθυνου για έργα/
προγράμματα που εκτελούνται από το Γραφείο Πρακτι-
κής Άσκησης και Διασύνδεσης.

Άρθρο 6
Έναρξη Ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Β. Η μεταφορά των δραστηριοτήτων που διαχειρί-
ζεται η υφιστάμενη Μονάδα Πρακτικής Άσκησης και 
Διασύνδεσης με την Αγορά Εργασίας της Δομής Απα-
σχόλησης και Σταδιοδρομίας, όπως είχε αναδιαμορφω-
θεί με την απόφαση της 13ης/28.4.2021/9 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου (ΑΔΑ: Ψ9Θ5469Β4Μ-ΨΜΛ), στο Γραφείο 
Πρακτικής Άσκησης και Διασύνδεσης της Μονάδας 
Υποστήριξης Φοιτητών/τριών, θα γίνει αυτοδίκαια την 
1.11.2023, αναλαμβάνοντας όλα τα δικαιώματα και τις 
υποχρεώσεις της.

Γ. Την κατάργηση της Δομής Απασχόλησης και Στα-
διοδρομίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
από την 1.11.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49255Τεύχος B’ 4466/12.07.2023

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην υπό στοιχεία 324 Α.Δ/17-2-2023 απόφαση της Διοικήτριας του Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής «ΣΙΣΜΑ-

ΝΟΓΛΕΙΟ» που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1243) γίνονται οι εξής διορθώσεις:
Α) στη σελίδα 10914, στον πίνακα διορθώνεται το εσφαλμένο:
«…

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

…»
στο ορθό:
«…

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

…»

στη σελίδα 10915, στον πίνακα διορθώνεται το εσφαλμένο:

«…

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 18 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΑΕΡΙΩΝ 1

…»
στο ορθό:
«…

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 18 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΑΕΡΙΩΝ 1
…»

  (Από το Γενικό Νοσοκομείο Κομοτηνής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ»)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49256 Τεύχος B’ 4466/12.07.2023

*02044661207230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-12T17:44:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




